
Landratsamt Miesbach – Fachbereich Gesundheit, Betreuung und Senioren – Altenhilfeplanung           Stand 31.12.2016 
 

Ansprechpartner der Gemeinde-/Stadt-/Marktverwaltung im Bereich Soziales im Alter                  | 1 S e i t e
  

 

Gemeinde Bad 

Wiessee 

Bayrischzell Fischbachau Gmund Hausham Holzkirchen Irschenberg Kreuth Miesbach Otterfing Rottach-

Egern 

Schliersee Tegernsee Valley Waakirchen Warngau Weyarn 

Wohnberechtigungsschein 1 2 1 2 3  1 1 1 1 - 1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 - 1 2 

Wohngeldantrag 1 2  1 2 3 1 1 2 1 - 1 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 3 1 2 

Rentenantrag 3 1 2 3 - 1 2 - 1 3 1  1 2 2 3 - 2 1 1 2 1 2 

Sozialversicherungsangelegenheiten 3 1 2 3 1 1 2 - 1 3 1 1 2 2 3 - - 1 1 - 1 2 

Vertriebenenangelegenheiten - - - - 2 - - - 1 2 - - - - - - - - 

Pflegegeld - 1 2 3 - - - - - - - - - - - 1 - - - 

Sozialhilfe-/Grundsicherungsantrag 3 1 2 3 1 1 2 1 - 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 3 1 2 

Antrag auf Übernahme ungedeckter 

Heimkosten 

3 - 1 - 2 1 - 1 1 2 1 - 1 - 1 - - - 

Heizungsbeihilfe - 1 2 3  1 1 2 1 - 1 1 2 1 - 1 - 1 - 1 3 - 

Rundfunkgebührenbefreiung 1 2 1 2 3 1 1 2 1 1 2 3 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 3 1 2 

Antrag auf Feststellung des Grades 

der Behinderung 

3 1 2 3 1 1 2 1 2 1 2 3 1  1 2 - 1 2 1 1 1 1 1 3 1 2 

Schwerbehindertenparkausweis 3 1 2 3 1 2 2 1 1 2 3 1 1 2 1 4 1 3 1 3 1 3 3 

Holzkirchenkarte           1                       
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Bad Wiessee 1 Karen Lange 08022/8602-23 k.lange@bad-wiessee.de  

  2 

3 

Edo Memic 

Schuske Klaus 

08022/8602-46 e.memic@bad-wiessee.de  

Bayrischzell 1 Sieber Sandra 08023/9076-19 sandra.sieber@bayrischzell.de  

  2 Veitweber Monika 08023/9076-22 Monika.veitweber@bayrischzell.de  

  3 Acher Josef 08023/9076-12 Josef.acher@bayrischzell.de  

Fischbachau 1 Rauscher Veronika 08028/9066-18 v.rauscher@fischbachau.de  

  2 Stöger Stefan  08028/9066-17 s.stoeger@fischbachau.de  

Gmund 1 Huber Heidi 08022/7505-26 heidi.huber@gmund.de  

  2 Heizmann Annemarie 08022/7505-31 annemarie.heizmann@gmund.de  

Hausham 1 Gmainer Veronika 08026/3909-49 v.gmainer@hausham.de  

  2 Straßer Peter 08026/3909-26 p.strasser@hausham.de  

Holzkirchen 1 Stelzl Gabriele 08024/642-114 stelzlg@holzkirchen.de  

  2 Bachhuber Johann 08024/642-117 bachhuberj@holzkirchen.de  

Irschenberg 1 Krause Resi 08062/7039-13 rk@irschenberg.com  

  2 Huber Barbara 08062/7039-12 hb@irschenberg.com  

  3 Schelshorn Marlene 08062/7039-18 ms@irschenberg.com  

Kreuth 1 Wimmer Monika 08029/18-42 wimmer@kreuth.de  

  2 Stedlbauer-Stamm 

Christl (Vertretung) 

08029/18-31 sedlbauer@kreuth.de  

Miesbach 1 Pisch Robin 08025/283-19 pisch@miesbach.de  

  2 Priller Karin 08025/283-52 priller@miesbach.de  

 

Otterfing 1 Wachinger Kornelia 08024/2063-113 kornelia.wachinger@otterfing.de  

  2 Eder Ingrid 08024/9063-111 Ingrid.eder@otterfing.de  

Rottach-Egern 1 Hengler Annemarie 08022/6713-24 ahengler@rottach-egern.de  

  2 Kirchleitner Martina 08022/6713-24 mkirchleitner@rottach-egern.de  

  3 Eitner Elisabeth 08022/6713-28 eeitner@rottach-egern.de  

  4 Diegner Michael 08022/6713-22 mdiegner@rottach-egern.de 

Schliersee 1 Mischka Hildegard 08026/6009-14 hilde.mischka@schliersee.de  

  2 Lohwasser Christine 08026/6009-10 christine.lohwasser@schliersee.de  

Tegernsee 1 Ostermann Kathrin 08022/1801-36 k.ostermann@tegernsee.de  

  2 Zapka Ingeborg 08022/1801-34 Standesamt-zapka@tegernsee.de  

  3 Buisson Rebecca 08022/1801-27 r.buisson@tegernsee.de  

Valley 1 Pöll Manuela 08024/47734-105 poell@gemeinde-valley.de  

Waakirchen 1 Liebl Markus 08021/9028-23 m.liebl@gemeinde-waakirchen.de  

  2 Link Michael 08021/9028-10 m.link@gemeinde-waakirchen.de  

  3 Schweiger Franz 08021/9028-21 f.schweiger@gemeinde-waakirchen.de  

Warngau 1 Wagner Waltraud 08021/9015-12 wwagner@warngau.de  

  2 Schlaghaufer Corinna 08021/9015-11 standesamt@warngau.de  

  3 Maier Anni 08021/9015-14 einwohnermeldeamt@warngau.de  

Weyarn 1 Hablowetz Monika 08020/1887-18 hablowetz@weyarn.de  

  2 Wittich Roswitha 08020/1887-18 wittich@weyarn.de  

  3 Hort Josef 08020/1887-16 hort@weyarn.de  
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